ỦY BAN NHÂN DÂN              CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TỈNH BÌNH PHƯỚC                                   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Bình Phước, ngày 02 tháng 11 năm 2020
LỊCH LÀM VIỆC
Tuần lễ 45 (từ ngày 02/11/2020 đến ngày 06/11/2020)
THỨ BẢY (ngày 31/10):
1. Chủ tịch UBND tỉnh Trần Tuệ Hiền: Dự Hội nghị trực tuyến giữa Bộ Giáo dục và Đào tạo với 63 tỉnh/thành phố trực thuộc Trung ương (do Thủ tướng Nguyễn Xuân Phúc chủ trì).

Thành phần:

Kính mời dự: Bí thư Tỉnh ủy.

Mời dự: Lãnh đạo Sở Giáo dục và Đào tạo; các thành phần liên quan của ngành và các thành phần liên quan khác theo đề nghị tại Công văn số 4459/BGDĐT-VP ngày 26/10/2020 của Bộ Giáo dục và Đào tạo (Sở Giáo dục và Đào tạo mời); đại diện lãnh đạo các đơn vị: Sở Nội vụ, Sở Tài chính, Sở Kế hoạch và Đầu tư, Sở Lao động - Thương binh và Xã hội, Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch, Thông tin và Truyền thông, Khoa học và Công nghệ, Trường Cao đẳng Bình Phước; UBND các huyện, thị xã, thành phố; VPUB: Phòng KGVX.

Thời gian, địa điểm: 08 giờ 00 tại Phòng họp G, UBND tỉnh.

2. Phó Chủ tịch UBND tỉnh Trần Văn Mi: Dự Hội nghị trực tuyến Đại hội thi đua yêu nước Ngành Tài chính lần thứ V - năm 2020.

Cùng dự: Lãnh đạo và các thành phần có liên quan các đơn vị: Sở Tài chính, Cục Thuế, Cục Hải quan, KBNN tỉnh.

Thời gian, địa điểm: 14 giờ 00 tại Phòng họp Kho bạc nhà nước tỉnh.

CHỦ NHẬT (ngày 01/11):
Chủ tịch UBND tỉnh và các Sở, ngành: Tiếp Đoàn Chủ tịch hiệp hội doanh nghiệp Việt kiều tại Châu Âu.
Mời dự: Thủ trưởng các Sở, ngành: Kế hoạch và Đầu tư, Ngoại vụ, Nông nghiệp và PTNT, Ban Quản lý Khu kinh tế, Cục Hải quan; đại diện lãnh đạo Sở Công Thương; Chủ tịch Hội Nông dân; Chủ tịch Hội Điều Bình Phước; VPUB: PCVP Nguyễn Tín Nghĩa, Phòng: TH, KT, QTTV.

Thời gian, địa điểm: 17 giờ 30 tại Khách sạn Bom Bo.

THỨ HAI (ngày 02/11):
SÁNG:
1. Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh: Dự Lễ chào cờ đầu tháng 11/2020.

Mời dự: Toàn thể cán bộ, công chức, viên chức nhân viên Văn phòng UBND tỉnh; Đội Cảnh sát Bảo vệ mục tiêu.

Thời gian, địa điểm: 07 giờ 15 tại Sảnh trước UBND tỉnh.

2. Chủ tịch UBND tỉnh Trần Tuệ Hiền, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh Huỳnh Anh Minh, Trần Văn Mi: Tiếp và làm việc với ông Hoàng Mạnh Huê - Chủ tịch hiệp hội doanh nghiệp Việt kiều tại Châu Âu về trao đổi các kinh nghiệm trong lĩnh vực thương mại, xuất nhập khẩu các mặt hàng chế biến hạt điều và chế biến sản phẩm gỗ sang thị trường Châu Âu (Sở Công Thương chuẩn bị báo cáo).
Mời dự: Thủ trưởng các Sở, ngành: Công Thương, Ngoại vụ, Tài nguyên và Môi trường, Tài chính, Kế hoạch và Đầu tư, Nông nghiệp và PTNT, Ban Quản lý Khu kinh tế; Cục trưởng Cục Thuế, Cục trưởng Cục Hải quan; Chủ tịch Hội Nông dân; Chủ tịch Hội Điều Bình Phước; Các doanh nghiệp (theo Thư mời của UBND tỉnh); VPUB: PCVP Nguyễn Tín Nghĩa, Phòng: TH, KT.

Thời gian, địa điểm: 08 giờ 30 tại Phòng họp G, UBND tỉnh.

CHIỀU:
1. Chủ tịch UBND tỉnh Trần Tuệ Hiền, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh Trần Tuyết Minh, Trần Văn Mi: Làm việc tại trụ sở.
2. Phó Chủ tịch UBND tỉnh Huỳnh Anh Minh: Đi công tác Hà Nội, dự buổi làm việc của Bí thư Tỉnh ủy với Tập doàn VNPT về tình hình thực hiện chương trình hợp tác của tỉnh với Tập đoàn VNPT (Sở Thông tin và Truyền thông phối hợp với VNPT Bình Phước chuẩn bị nội dung).

Cùng đi: Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông, Giám đốc VNPT Bình Phước.

Thời gian, địa điểm: 16 giờ 00 ngày 03/10/2020 tại trụ sở Tập đoàn VNPT.

THỨ BA (ngày 03/10)
SÁNG:
1. Chủ tịch UBND tỉnh Trần Tuệ Hiền:
- 08 giờ 00: Họp Hội đồng thi nâng ngạch công chức, thăng hạng chức danh nghề nghiệp viên chức năm 2020 (Sở Nội vụ chuẩn bị nội dung).

Thành phần: Bà Trần Thị Ánh Tuyết - GĐ Sở Nội vụ; Ông Nguyễn Gia Hòa - PCVP UBND tỉnh; Trần Văn Chung - GĐ Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch; Ông Lý Thanh Tâm - GĐ Sở Giáo dục và Đào tạo; Ông Nguyễn Ngọc Hiền, Ông Đặng Thanh Hoàng - Sở Nội vụ; VPUB: Phòng NC.

- 09 giờ 00: Thống nhất nội dung về kế hoạch thi tuyển công chức năm 2020 (Sở Nội vụ chuẩn bị nội dung).

Thành phần: Bà Trần Thị Ánh Tuyết - GĐ Sở Nội vụ; đại diện lãnh đạo: Ban Tổ chức Tỉnh ủy, Liên đoàn lao động tỉnh; Ông Nguyễn Ngọc Hiền, Ông Đặng Thanh Hoàng - Sở Nội vụ; VPUB: Phòng NC.

Địa điểm: Phòng họp D, UBND tỉnh.

2. Phó Chủ tịch UBND tỉnh Trần Tuyết Minh: Đi công tác Hà Nội dự họp Ban Chỉ đạo, Ban Tổ chức Ngày hội Văn hóa dân tộc Mường lần thứ II tại tỉnh Thanh Hóa năm 2020 (đến hết ngày 04/11/2020, thời gian họp bắt đầu lúc 14 giờ 00 ngày 03/11/2020).
Cùng đi: Phó Giám đốc Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch Nguyễn Thế Anh (Ủy viên Ban Tổ chức).

Địa điểm: Phòng họp A1, trụ sở Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch, số 51 Ngô Quyền, quận Hoàn Kiếm, Hà Nội.

3. Phó Chủ tịch UBND tỉnh Trần Văn Mi: Làm việc với lãnh đạo Sở và bộ phận chuyên môn của Sở Kế hoạch và Đầu tư về liên quan đến việc cấp GCN và chủ trương đầu tư, khó khăn kiến nghị.

Thành phần: Lãnh đạo Sở phụ trách lĩnh vực và lãnh đạo phòng chuyên môn của Sở kế hoạch và Đầu tư; VPUB: PCVP Nguyễn Tín Nghĩa, lãnh đạo Phòng TH, PGĐ Trung tâm PVHCC.

Thời gian, địa điểm: 09 giờ 00 tại Phòng họp D, UBND tỉnh.

4. Chủ tịch UBND tỉnh ủy quyền lãnh đạo Thanh tra tỉnh: Tiếp công dân định kỳ (Do TTTU chủ trì).

Mời dự: Đại diện lãnh đạo: Thanh tra tỉnh, Sở Tài nguyên và Môi trường, Sở Nông nghiệp và PTNT, Sở Giao thông vận tải, Sở Kế hoạch và Đầu tư, Sở Xây dựng, Ban QLDA đầu tư xây dựng tỉnh, UBND thành phố Đồng Xoài, Công an thành phố Đồng Xoài, Công an phường Tân Phú (giao UBND thành phố Đồng Xoài mời); VPUB: Ban TCD.

Thời gian, địa điểm: 07 giờ 30 tại Ban Tiếp công dân tỉnh.

CHIỀU:
1. Chủ tịch UBND tỉnh Trần Tuệ Hiền: Làm việc tại trụ sở.
2. Phó Chủ tịch UBND tỉnh Trần Văn Mi: Làm việc với Công ty Cổ phần Cao su Sông Bé về tình hình hoạt động 10 tháng đầu năm và nhiệm vụ còn lại năm 2020.

Cùng dự: Đại diện lãnh đạo: Sở Tài chính, Sở Kế hoạch và Đầu tư, Sở Nông nghiệp và PTNT, Sở Tài nguyên và Môi trường, Sở Xây dựng, Sở Lao động - Thương binh và Xã hội, Cục Thuế, UBND huyện Chơn Thành; VPUB: PCVP Nguyễn Tín Nghĩa, Phòng TH.

Thời gian, địa điểm: 14 giờ 00 tại Công ty Cổ phần Cao su Sông Bé.

THỨ TƯ (ngày 04/11):
SÁNG:
1. Chủ tịch UBND tỉnh Trần Tuệ Hiền: Tiếp xúc cử tri trước kỳ họp thứ 14, HĐND tỉnh khóa IX, nhiệm kỳ 2016 - 2021.
Thời gian, địa điểm: 07 giờ 30 tại Hội trường khu phố 5, phường Long Thủy, thị xã Phước Long.

2. Phó Chủ tịch UBND tỉnh Trần Văn Mi: Dự Lễ Khai giảng năm học 2020-2021 và Kỷ niệm Ngày nhà giáo Việt Nam 20/11/2020 của Trường Cao đẳng Công nghiệp Cao su Bình Phước (Phòng KGVX cùng dự).

Thời gian, địa điểm: 08 giờ 30 tại Hội trường lớn, Trường Cao đẳng Công nghiệp Cao su.

3. Chủ tịch UBND tỉnh ủy quyền: Lãnh đạo Sở Lao động, Thương binh và Xã hội: Dự Lễ khánh thành Cơ sở Bảo trợ Ngoài công lập Nhân Ái.
Thời gian, địa điểm: 08 giờ tại ấp 3, xã Minh Long, huyện Chơn Thành.

CHIỀU:
1. Chủ tịch UBND tỉnh Trần Tuệ Hiền: Tiếp xúc cử tri trước kỳ họp thứ 14, HĐND tỉnh khóa IX, nhiệm kỳ 2016 - 2021.

Thời gian, địa điểm: 13 giờ 30 tại Hội trường UBND phường Sơ Giang, thị xã Phước Long.

2. Phó Chủ tịch UBND tỉnh Huỳnh Anh Minh: Dự buổi làm việc của Bí thư Tỉnh ủy với Bộ Giao thông vận tải về một số kiến nghị của tỉnh (Sở Giao thông vận tải chuẩn bị nội dung).

Cùng dự: Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư, Giám đốc Giao thông vận tải, Giám đốc BQLDA Đầu tư xây dựng tỉnh.

Thời gian, địa điểm: Bắt đầu lúc 17 giờ 30 tại trụ sở Bộ Giao thông vận tải.

3. Phó Chủ tịch UBND tỉnh Trần Văn Mi: Chủ trì họp Hội đồng thẩm định giá đất để tính tiền bồi thường khi nhà nước thu hồi đất các dự án: Trụ sở UBND xã Bom Bo; Bãi chôn lấp chất thải sinh hoạt cho cụm xã Bình Minh, Bom Bo.

Thành phần: Ông Lâm Văn Đạt - PGĐ Sở Tài chính; ông Diệp Trường Vũ - PGĐ Sở Tài nguyên và Môi trường; ông Nguyễn Xuân Thành - Phó Cục trưởng Cục Thuế; ông Nguyễn Trọng Trí - PGĐ Sở Tư pháp; đại diện lãnh đạo UBND huyện Bù Đăng; Tổ Giúp việc Hội đồng; VPUB: Phòng TH.

Thời gian, địa điểm: 14 giờ 00, tại phòng D, UBND tỉnh.
4. Chủ tịch UBND tỉnh ủy quyền Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo: Tiếp và làm việc với Đoàn kiểm tra công tác quản lý nhà nước về giáo dục thường xuyên, xây dựng xã hội học tập (Sở Giáo dục và Đào tạo chủ động chuẩn bị nội dung, phát hành thư mời và các nội dung khác có liên quan).
Thời gian, địa điểm: 15 giờ 30 tại Hội trường B, Sở Giáo dục và Đào tạo.

THỨ NĂM (ngày 05/11)
SÁNG:
1. Chủ tịch UBND tỉnh Trần Tuệ Hiền: Đón, tiếp đoàn đại biểu các tỉnh thuộc Vương quốc Campuchia đến thăm và làm việc với tỉnh, nội dung: trao đổi tình hình hợp tác giữa tỉnh Bình Phước và 06 tỉnh thuộc Vương quốc Campuchia (Sở Ngoại vụ phối hợp với các đơn vị có liên quan chuẩn bị nội dung, chương trình).
Kính mời dự: Đồng chí Huỳnh Thị Hằng - Phó Bí thư Thường trực Tỉnh ủy, Chủ tịch HĐND tỉnh.

Mời dự: Thủ trưởng các đơn vị: Văn phòng Tỉnh ủy, Sở Ngoại vụ, Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng, Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh, Công an tỉnh, Cục Hải quan, UBND huyện Lộc Ninh; VPUB: PCVP Nguyễn Tín Nghĩa, Phòng NC.
Thời gian, địa điểm: 09 giờ 00 tại Chi cục Hải quan cửa khẩu Quốc tế Hoa Lư.

2. Phó Chủ tịch UBND tỉnh Trần Tuyết Minh: Đi công tác cơ sở (đến hết ngày 06/11/2020 - Theo Chương trình riêng).
3. Phó Chủ tịch UBND tỉnh Trần Văn Mi: Chủ trì họp Ban Tổ chức “Hội chợ Công Thương Khu vực miền Đông Nam Bộ - Bình Phước năm 2020”, nội dung: Triển khai Kế hoạch tổ chức và phân công nhiệm vụ cho các thành viên Ban Tổ chức (Sở Công Thương chuẩn bị nội dung).
Mời dự: Ông Nguyễn Anh Hoàng - GĐ Sở Công Thương; Ông Nguyễn Văn Hiếu - PGĐ Sở Công Thương; Ông Đỗ Minh Trung -  PGĐ Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch; Bà Lê Thị Ánh Tuyết - PGĐ Sở Nông nghiệp và PTNT; Ông Trương Đình Vũ - PGĐ Sở Thông tin và Truyền thông; Ông Lê Anh Tuấn - PGĐ Sở Y tế; Ông Nguyễn Đình Thanh - TP. Nghiệp vụ Tổng hợp, Cục Quản lý thị trường; Ông Nguyễn Quang Hòa - PGĐ Trung tâm Xúc tiến Đầu tư, Thương mại và Du lịch; Ông Vũ Văn Mười - PCT UBND thành phố Đồng Xoài; Ông Ngô Thanh Hòa - Trưởng Công an thành phố Đồng Xoài; Ông Vũ Duy Khiên - GĐ Trung tâm Khuyến công và TVPTCN; VPUB: Phòng TH.

Thời gian, địa điểm: 08 giờ 00 tại Phòng họp D, UBND tỉnh.

4. Chủ tịch UBND tỉnh ủy quyền lãnh đạo Công an tỉnh: Dự Hội nghị gặp mặt, biểu dương, khen thưởng lực lượng Công an xã bán chuyên trách có thành tích trong sự nghiệp bảo đảm ANTT tại địa bàn cơ sở.

Thời gian, địa điểm: 07 giờ 30 tại Hội trường B, Công an tỉnh.

CHIỀU:
Chủ tịch UBND tỉnh Trần Tuệ Hiền, Phó Chủ tịch UBND tỉnh Trần Văn Mi: Làm việc tại trụ sở.
THỨ SÁU (ngày 06/11)
SÁNG + CHIỀU:
1. Chủ tịch UBND tỉnh Trần Tuệ Hiền: Họp UBND tỉnh thông qua các nội trình kỳ họp HĐND tỉnh cuối năm 2020 (Các đơn vị chuẩn bị nội dung theo Công văn số 3781/UBND-TH ngày 16/10/2020 của UBND tỉnh).

Mời dự: Đại diện: Thường trực HĐND tỉnh, các Ban của HĐND tỉnh; Ban Thường trực Ủy ban MTTQVN tỉnh, Đoàn Đại biểu Quốc hội tỉnh; Thủ trưởng các cơ quan chuyên môn thuộc UBND tỉnh; đại diện lãnh đạo: Công an tỉnh, Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh, Cục Thuế, Cục Thống kê, Cục Hải quan, Kho bạc nhà nước tỉnh, Ban Quản lý Khu kinh tế, Ban QLDA đầu tư xây dựng tỉnh, Ngân hàng Nhà nước chi nhánh Bình Phước; Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố; VPUB: LĐVP, các Phòng.

Thời gian, địa điểm: 08 giờ 00 tại Phòng họp G, UBND tỉnh.

2. Phó Chủ tịch UBND tỉnh Huỳnh Anh Minh: Kiểm tra công tác phòng, chống thiên tai và xem xét việc sửa chữa, nâng cấp 03 công qua kênh chính Tây thuộc hệ thống thủy lợi hồ chứa nước Đồng Xoài (Văn phòng Ban Chỉ huy PCTT tỉnh chuẩn bị nội dung).

Thành phần: Đại diện lãnh đạo: Sở Nông nghiệp và PTNT, Sở Tài chính, Sở Tài nguyên và Môi trường, Ban QLDA đầu tư xây dựng tỉnh, Văn phòng Ban Chỉ huy PCTT tỉnh, UBND thành phố Đồng Xoài, UBND huyện Đồng Phú, Đài Khí tượng thủy văn tỉnh (giao Văn phòng Ban Chỉ huy PCTT tỉnh mời); VPUB: PCVP Nguyễn Gia Hòa, Phòng KT.

Thời gian, chương trình, địa điểm: 08 giờ 00 họp tại phòng họp D, UBND tỉnh; sau đó đi kiểm tra thực tế (Văn phòng Ban Chỉ huy PCTT tỉnh dự kiến chương trình kiểm tra.

3. Phó Chủ tịch UBND tỉnh Trần Văn Mi: Dự Hội nghị khen thưởng và vinh danh những người nộp thuế thực hiện tốt nghĩa vụ thuế năm 2019 (Phòng TH chuẩn bị).

Thời gian, địa điểm: 08 giờ 00 tại Khách sạn Bom Bo.
4. Chủ tịch UBND tỉnh ủy quyền:

- Lãnh đạo Sở Thông tin và Truyền thông: Dự Lễ khánh thành và vận hành cụm thông tin cơ sở thuộc dự án “Truyền thông và giảm nghèo về thông tin” năm 2020.
Thời gian, địa điểm: 09 giờ 30 tại UBND xã Thiện Hưng, huyện Bù Đốp.

- Lãnh đạo Ban Dân tộc: Dự Hội thi tìm hiểu chính sách, pháp luật giảm nghèo bền vững vùng dân tộc thiểu số khu vực Nam Bộ năm 2020 do Ủy ban Dân tộc tổ chức.

Thời gian, địa điểm: 07 giờ 30 tại Nhà hát thành phố Hồ Chí Minh (số 7, Công trường Lam Sơn, phường Bến Nghé, quận 1, thành phố Hồ Chí Minh).

- Lãnh đạo Sở Xây dựng: Dự Hội nghị tổng kết 10 năm thực hiện Chương trình phát triển vật liệu xây không nung và Đề án xử lý, sử dụng tro, xỉ, thạch cao của Thủ tướng Chính phủ.

Thời gian, địa điểm: 08 giờ 00 tại Hội trường Bộ Xây dựng (37 Lê Đại Hành, quận Hai Bà Trưng, thành phố Hà Nội).

THỨ BẢY (ngày 07/11)
Phó Chủ tịch UBND tỉnh Trần Văn Mi: Trưởng Đoàn số 02 (thị xã Bình Long) tham dự Ngày hội Đại đoàn kết toàn dân tộc ở Khu dân cư năm 2020 trên địa bàn thị xã Bình Long.

Thành phần: Theo Kế hoạch số 112/KH-MTTQ-BTT ngày 26/10/2020 của Ban Thường trực Ủy ban MTTQ VN tỉnh, gồm đại diện Lãnh đạo: Sở Kế hoạch và Đầu tư, Đại biểu HĐND tỉnh ứng cử tại địa phương, Thị ủy - HĐND - UBND - UBMTTQVN và Phòng Văn hóa - Thông tin thị xã Bình Long (UBND thị xã Bình Long mời); VPUB: Phòng KGVX.
Thời gian, địa điểm: 08 giờ 00 tại Khu phố Phú Trung, phường An Lộc, thị xã Bình Long.
CHỦ NHẬT (ngày 08/11)
1. Chủ tịch UBND tỉnh Trần Tuệ Hiền: Trưởng Đoàn số 01 (thành phố Đồng Xoài) tham dự Ngày hội Đại đoàn kết toàn dân tộc ở Khu dân cư năm 2020 trên địa bàn thành phố Đồng Xoài.

Thành phần: Theo Kế hoạch số 112/KH-MTTQ-BTT ngày 26/10/2020 của Ban Thường trực Ủy ban MTTQ VN tỉnh, gồm: Bí thư Thành ủy Đồng Xoài; đại diện lãnh đạo Ủy ban MTTQVN tỉnh, Đại biểu HĐND tỉnh ứng cử tại địa phương, Thành ủy - HĐND - UBND - UBMTTQVN và Phòng Văn hóa - Thông tin thành phố Đồng Xoài (UBND thành phố Đồng Xoài mời); VPUB: Phòng KT.
Thời gian, địa điểm: 08 giờ 00 tại KP Xuân Bình, phường Tân Bình, thành phố Đồng Xoài.
2. Phó Chủ tịch UBND tỉnh Trần Tuyết Minh: Trưởng Đoàn số 02 (thành phố Đồng Xoài) tham dự Ngày hội Đại đoàn kết toàn dân tộc ở Khu dân cư năm 2020 trên địa bàn thành phố Đồng Xoài.

Thành phần: Theo Kế hoạch số 112/KH-MTTQ-BTT ngày 26/10/2020 của Ban Thường trực Ủy ban MTTQ VN tỉnh, gồm đại diện Lãnh đạo: Sở Tài nguyên và Môi trường, Đại biểu HĐND tỉnh ứng cử tại địa phương, Thành ủy - HĐND - UBND - UBMTTQVN và Phòng Văn hóa - Thông tin thành phố Đồng Xoài (UBND thành phố Đồng Xoài mời); VPUB: Phòng KGVX.
Thời gian, địa điểm: 13 giờ 30 tại Ấp 2, xã Tân Thành, thành phố Đồng Xoài.
Lưu ý: Các sở, ngành, đơn vị được giao nhiệm vụ chuẩn bị nội dung cuộc họp gửi tài liệu cho người chủ trì trước tối thiểu 02 ngày, đồng thời đến trước thời gian họp, Hội nghị 15 phút để phối hợp với Văn phòng UBND tỉnh chuẩn bị cuộc họp, Hội nghị được chu đáo.

(Lịch này thay thư mời)
TL. CHỦ TỊCH
CHÁNH VĂN PHÒNG
PAGE
7